
D.D.S. n. _}íZ[ Zofb/

l 20161 AREA4 INTER.

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
› IL DIRIGENTE DELL 'AREA INTERDIPARTIMENTALE 1

IMPEGNO PER LIQUIDAZIONE MISSIONI COMPONENTE COMMISSIONE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 3
VISTO il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
VISTA la legge' regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e modi cazioni che detta

norme sulla organizzazione amministrativa degli u ici della Amministrazione regionale, nonché
sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 e s.m.i. concemente “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, deglienti locali e
dei loro organismi, a degli articoli l e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42;

VISTA la legge regionale del 17 Marzo 2016, n. 4, che approva il bilancio della Regione Siciliana per
l'armo finanziario 2016;

VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2015-2017 cheprevede, per il capitolo 412504,
uno stanziamento che consente Fimpegno per il biennio;

VISTA la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI gli accordi sindacali vigenti dell°area della dirigenza e del comparto non dirigenziale;
VISTO il D.A. n. 269 del 23/02/2015, con il quale è stato disposto Paf damento al1'Area

Interdipartimentale 1 della gestione delle spese per il personale e di quelle a carattere
strumentale afferenti il Gabinetto e gli Uf ci di diretta collaborazione con l°Assessore
regionale della Sanità, il Dipartimento regionale per la Pianificazione Strategica e il
Dipartimento regionale per le attività sanitarie e Osservatorio Epídemiologico;

VISTO il D.D.G. n. 1599 del 23 Settembre 2015 con il quale è attribuito al dr. Girolamo
Marcelo Cascino 1'incarico di dirigente preposto all°Area Interdipartimentale 1 “Affari
Generali”, con decorrenza 01/09/ 2015;

VISTO il D.A. n. 633 del 3/04/2013, con il quale in attuazione della Deliberazione della Giunta
regionale n. 48 del 5 febbraio 2013 è stata istituita la Commissione ispettiva regionale di
controllo “per la verifica "di tutti gli appalti delle Aziende sanitarie, di qualunque
importo, sia in corso che espletati nel 2012”;

VISTO il D.A. n. 2148 del 15/12/2014, che modi ca parzialmente il precedente decreto;
VISTO il D.A. n. 61 del 20/01/2015, che modi ca parzialmente la composizione della

Commissione ispettiva regionale di controllo istituita con il precedente decreto;
VISTA la nota prot. n. 17189 del 19/02/2016, con la quale è stata trasmessa la richiesta di

rimborso delle spese sostenute dal Sig. Faraci Giuseppe per le missioni effettuate
nell”ambito di componente della Commissione ispettiva conferito con D.A. n. 2148 del
15/12/2014 modificato con D.A. n. 61 del 20/01/2015; _

ATTESO che non si è potuto procedere alla istruttoria delle missioni ed all”esame della
documentazione giusti cativa, in quanto le istanze di rimborso sono state trasmesse
successivamente alla chiusura dell°esercizio finanziario 2015;

CONSIDERATO che sussistono le motivazioni riportate nella circolare 10 del 10 Luglio 2014
del Dipartimento Bilancio e Tesoro ~ Ragioneria Generale della Regione; V

./.



_2_

VISTA la nota prot. n. 35647 del 20 Aprile 2016 con la quale, il Dirigente Generale del
Dipartimento Piani cazione Strategica, autorizza in sanatoria, il Sig. Faraci Giuseppe,
per le missioni in seguito indicate, l”uso del mezzo proprio e la relativa corresponsione
del rimborso chilometrico;

VISTE le parcelle con le relative autorizzazioni presentate dal suddetto componente della
Commissione ispettiva; l

CONSIDERATO che occorre impegnare la somma per il rimborso di spese sostenute per
missioni svolte nell'anno 2015 relativamente al Sig. Faraci Giuseppe in qualità di
componente della Commissione ispettiva ex Deliberazione della  le`n. 48
del 5 febbraio 2013, D.A. n. 633 del 3 Aprile 2013 ,modi cato con D.A. n. 2148 del
15/12/2014 e successivamente con D.A. n. 61 del 20/01/2015, come di seguito
specificato: I

Faraci Giuseppe - Missione Messina del 12/11/2015 112,00
Faraci ,Giuseppe - Missione Messina del 16/11/2015 112,00
Faraci Giuseppe - Missione Messina del 24/11/2015 112,00
Faraci Giuseppe - Missione Messina del 03/12/2015 112,00
Faraci Giuseppe - Missione Catania dell”1l/12/2015 “ 58,52 _
Faraci Giuseppe - Missione Catania del 17/12/2015 “ 58,24
Faraci Giuseppe - Missione Catania del 22/12/2015 “ 58,24
Faraci Giuseppe - Missione Catania del 29/12/2015 “ 58,24

RFID

AA

t~ß

TOTALE ' € 681,24;

RITENUTO di dovere procedere all”impegno delle spese in favore del Sig. Faraci Giuseppe per
un importo complessivo di € 681,24 (seicentoottantuno/24) da far gravare sul capitolo
412504 del Bilancio Regionale - Rubrica Assessorato Sanità - per l”esercizio
finanziario 2016;

DECRETA

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, in favore del Sig. Faraci Giuseppe in qualità di
componente della Commissione ispettiva ex Deliberazione della Giunta Regionale n. 48
del 5 febbraio 2013, D.A. n. 633 del 3 Aprile 2013 modi cato con D.A. n. 2148 del
15/12/2014 e successivamente con D.A. n. 61 del 20/01/2015 avente diritto al rimborso,
è impegnata sul capitolo 412504 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio
finanziario 2016, la somma complessiva di € 681,24 (seicentoottantuno/24).

Art. 2) Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai ni dell°assolvimento dell°obbligo di pubblicazione on
line.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione

Pa1erm0,1r 2 6 APR. 2016 _

IL D RIGENTE
DELL°AREA IN IPARTIMENTALE 1

(Dr. Girol cello Cascino)
.._,`\\
-~.._/

,V

..___:__ x¬ E«'51....._1___``.-3,f-\,, ___,'À .V-A ,_` f 'f¬,`-3 ,_¬"1.'`' 1'
_'a-ivr-1: I”

i 'eít 'T :`-ml'-1.
'-'3 kx* I*-~*fäi"' -L'1strutto irettivo -,-; ì V

(Lore Iiva) \\:'Q_i“J; _. ._ “fiƒ

- -f`.`Â.~›`


